
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

0Л М 0Т  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 &т. г. Альметьевск

КАРАР
№

Об установлении особого 
противопожарного режима 
на территории Альметьевского 
муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 г. 
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности

1. Установить с 30 апреля по 15 мая 2019 года особый противопожарный 
режим на территории Альметьевского муниципального района.

2. Утвердить план мероприятий на особый противопожарный режим по 
обеспечению мер пожарной безопасности на территории Альметьевского 
муниципального района (Приложение № 1).

3. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Альметьевский вестник» и разместить на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (РРА\Ю .ТАТАР5ТА[\1.Ри).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Руководитель
исполнительного комитета района М.Н. Гирфанов

Зак. № 305-2000



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЁН
постановлением исполнительного комитета 
Альметьевском муниципального района 
от « . ' т у  » 2019 года №

ПЛАН
мероприятий на особый противопожарный режим по обеспечению 

мер пожарной безопасности на территории 
Альметьевского муниципального района 

(далее - План)

Табл.№1
№№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные лица 
(по согласованию)

1 2 3
1. Организовать выпуск и 

размещение в местах 
массового пребывания 
людей экспресс- 
информации о текущей 
обстановке с пожарами на 
территории района

Руководители предприятий, 
управляющих компаний (Приложение № 
2 к Плану), главы сельских поселений 
(Приложение № 1 к Плану)

2. В средствах массовой 
информации организовать 
выступления с освещением 
обстановки с пожарами в 
районе, а также 
проблемными вопросами по 
обеспечению пожарной 
безопасности и путями их 
решения

Начальник отдела по работе со 
средствами массовой информации 
аппарата Совета района, руководитель 
отдела надзорной деятельности и 
профилактической работы по 
Альметьевскому району Управления 
надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного 
Управления Министерства 
чрезвычайных ситуаций России по 
Республике Татарстан

3. Ограничить массовый 
выезд в леса жителей 
города и района во 
избежание применения ими 
открытого огня

Руководители отдела надзорной 
деятельности и профилактической 
работы по Альметьевскому району 
Управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного 
Управления Министерства 
чрезвычайных ситуаций России по 
Республике Татарстан, 
государственного казенного учреждения 
«Альметьевское лесничество», 
государственного казенного учреждения 
«Калейкинское лесничество»



№№
п/п

Наименование мероприятия Ответственные лица 
(по согласованию)

1 2 3
4. Провести собрания, встречи 

с населением по вопросам 
соблюдения мер пожарной 
безопасности

Руководители отдела надзорной 
деятельности и профилактической работы 
по Альметьевскому району Управления 
надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного 
Управления Министерства чрезвычайных 
ситуаций России по Республике 
Татарстан, управляющих компаний, 
товариществ собственников жилья, главы 
сельских поселений

5. Организовать очистку 
территорий 
сельскохозяйственных 
предприятий от мусора, 
сухостоя, сухой травы, 
пожнивных остатков и 
древесно-кустарниковой 
растительности на землях 
сельхозназначения и 
населенных пунктов

Главы сельского поселения, 
руководитель управления сельского 
хозяйства и продовольствия 
Министерство сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Татарстан 
в Альметьевском муниципальном 
районе в Республике Татарстан

6. Не допускать сжигания 
прошлогодней травы, 
листвы и мусора во время 
уборки территорий, 
прилегающих к жилым 
домам, предприятиям и 
организациям

Руководители предприятий, 
организаций, управляющих компаний, 
товариществ собственников жилья, 
главы сельских поселения

7. Организовать в городе и в 
каждом сельском поселении 
работу маневровых групп по 
профилактике возгораний 
сухой растительности

Руководители предприятий, 
управляющих компаний (Приложение № 
2 к Плану), главы сельских поселений 
(Приложение № 1 к Плану)

8. Исключить пал сухой травы, 
пожнивных остатков, 
сухостоя и древесно
кустарниковой
растительности на землях 
сельхозназначения и 
населенных пунктов

Руководители предприятий, 
управляющих компаний (Приложение № 
2 к Плану), главы сельских поселений 
(Приложение № 1 к Плану)

Заместитель руководителя д
исполнительного комитета района
по строительству А.А. Мухаметзянов



Приложение №1 
к Плану мероприятий на особый 
противопожарный режим по обеспечению мер 
пожарной безопасности на территории 
Альметьевского
муниципального

СПИСОК
ответственных лиц -  глав сельских поселени

(по согласованию

района

й и поселка городского типа

№ ФИО глав сельских поселений и поселка 
городского типа

Наименование сельского 
поселения и поселка 
городского типа

1 2 3
1. Мутагиров Равиль Шугаепович Абдрахмановское
2. Горбунова Валентина Николаевна Аппаковское
3. Веретенцев Артем Александрович Альметьевское
4. Фазлыев Ришат Газизянович Бишмунчинское
5. Абрамов Денис Евгеньевич Бутинское
6. Илалов Жамил Салихович Борискинское
7. Ивашкин Иван Васильевич Багряж-Никольское
8. Касымуллин Шамиль Мухибуллович Васильевское
9. Шатунов Александр Васильевич Верхнеакташское
10. Нуриев Нияз Талгатович Верхнемактаминское
11. Хайрисламова Дания Разяповна Елховское
12. Шакмакова Ольга Михайловна Ерсубайкинское
13. Воронин Вадим Борисович Калейкинское
14. Бурмистрова Татьяна Михайловна Кульшариповское
15. Шайдуллина Айсылу Зуфаровна Кама-Исмагиловское
16. Туманова Галина Петровна Кичуйское
17. Шайхутдинов Равиль Хаматгатинович Кичучатовское
18. Языков Леонид Эриевич Клементейкинское
19. Шайхутдинов Айрат Фаритович Кузайкинское
20. Фаляхиев Линар Назирович Лесно-Калейкинское
21. Рахимов Ильдар Мансурович Миннибаевское
22. Зубеирова Ильсия Миннияровна Маметьевское
23. Юнусов Равиль Равгатович Нижнеабдулловское
24. Михайлов Владимир Николаевич пгт Нижняя Мактама
25. Гиниятуллина Лилия Марсовна Новокашировское
26. Миннебаев Сирень Мизхатович Новонадыровское
27. Давлетгареев Халил Ханифович Новоникольское
28. Лотфуллин Наиль Нуруллович Новотроицкое
29. Белоногов Сергей Анатольевич Русско-Акташское
30. Абдуллин Ильсур Мансурович Старомихайловское
31. Севастьянов Дмитрий Александрович Сиренькинское
32. Леонтьев Николай Витальевич Старосуркинское
33. Бикбаев Ансар Заудатович Сулеевское
34. Андревкина Анна Александровна Ямашинское
35. Чуркин Александр Ильич Ямашское
36. Мустафин Марсель Фахертдинович Тайсугановское



Приложение №2 
к Плану мероприятий на особый 
противопожарный режим по обеспечению мер 
пожарной безопасности на территории 
Альметьевского муниципального района

СПИСОК
ответственных лиц -  руководителей управляющих компаний

(по согласованию)

№№
п/п

Ф.И.О. Управляющие компании

1 2 3
1. Мубаракшин Данис Алмасович ООО «Надежда», 

ООО ЖЭУ «Темп» 
ООО «Успех»
ООО ЖЭУ «Союз»

2. Султангалиев Дамир Месаликович ООО «АСЦЖ»
3. Шаронов Александр Сергеевич ООО «Альянс»
4. Гараев Рустем Русланович ООО «УК Первый Поселок»
5. Васянин Александр Александрович ООО УКЖД «Новация»
6. Артемьева Надежда Петровна ООО «ЖЭУ-7»
7. Гараев Марат Наилевич ТСЖ «Олимп»
8. Васянин Дмитрий Александрович ООО УК «Комфорт»
9. Кудряшова Светлана Федоровна ООО «ЖЭУ-10,12»
10. Ситдиков Фанис Абрикович ООО «Лачын»
11. Султангалиева Диляра Месаликовна ООО «ЖЭУ-13»
12. Давыдова Оксана Дмитриевна ООО «Русло»
13. Требко Регина Аглянуровна ООО УК «Алсу»
14. Муфазалов Закван Вафинович ООО «Жилбытсервис-М»
15. Валиев Радик Витальевич МУП «Комфорт»
16. Исламов Роберт Альбертович ООО «Яшьлек», ТСЖ «Яшьлек»
17. Нафикова Зульфия Мансуровна ООО УК «Западная» 

ТСЖ «Западные ворота»
18. Мымрина Ирина Александровна ТСЖ «Восход»
19. Лукьянова Светлана Владимировна ТСЖ «Управдом»
20. Михайлова Вера Васильевна ТСЖ «Газовик»
21. Гущин Сергей Николаевич ООО УК «Альметьевск»
22. Закиров Рустам Хамитович ТСЖ «Радуга» 

ТСЖ «Дружба»
23. Гилязова Светлана Ришатовна ТСЖ «Факел»
24. Закиров Ильмир Минальтафович ТСЖ «Центральное»
25. Полянцева Елена Владимировна ООО УК «Новатор»
26. Шакирова Лена Шайхуловна ТСЖ «Маяковского 47»
27. Мельникова Людмила Федоровна ТСЖ «Шевченко 134»


